Подлинник                                                                                          дело № М4-5-388/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2022 года                                                                     город Казань

 Мировой судья судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан В.Н.Кузнецов,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном  статьи 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении гражданина Российской Федерации:

Г.Ю. Гнездова, /данные изъяты/
установил:

11 февраля 2022 года следователь ОП №10 «Промышленный» Управления МВД России по городу Казани была лично вручена повестка Г.Ю.Гнездову проживающему по адресу /данные изъяты/, о вызове в ОП № 10 «Промышленный» Управления МВД России по городу Казани к 10 час. 00 мин., 14 февраля 2022г. однако в назначенное время и день Г.Ю.Гнездов без уважительных причин  не явился.

В судебное заседание Г.Ю.Гнездов вину признал, протокол не оспаривал.
Мировой судья,  исследовав материалы дела, считает, что вина Г.Ю.Гнездова в совершении вменяемого ему правонарушения, предусмотренного статьей 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, установлена в судебном заседании следующими исследованными при рассмотрении дела доказательствами:

- протоколом № 9100351 об административном правонарушении от 04 марта 2022 года, в котором изложена сущность правонарушения;

- рапортом следователя ОП № 10 «Промышленный» Управления МВД по городу Казани о выявлении признаков административного правонарушения в действиях Г.Ю.Гнездова;

- копия повестки о вызове на допрос Г.Ю.Гнездова, из которой усматривается, что повестку о вызове получена Г.Ю.Гнездовым в 10 часов 00 минуты  14 февраля  2022 года.

Обьяснением А.О.Семенова в котором он признает, что не явился по вызову следователя к 10 час. 00 мин.  14 февраля 2022 года, так как болел, но в больницу не обращался.

Действия Г.Ю.Гнездова, выразившиеся в умышленном невыполнении требований следователя, вытекающих из его полномочий, установленных федеральным законом, а именно в неявки на допрос без уважительной на то причины, образуют объективную сторону состава административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

При таких обстоятельствах мировой судья приходит к выводу о виновности Г.Ю.Гнездова в совершении административного правонарушения и правильной квалификации его действий по статье 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях- Умышленное невыполнение законных требований следователя.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер и обстоятельства совершённого правонарушения, имущественное положение привлекаемого к административной ответственности лица.

Обстоятельств, отягчающих и (или) смягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 3.5, 4.1, статьёй 17.7, статьями 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Г.Ю. Гнездова признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:

получатель штрафа - УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан); ИНН получателя - 1654003139; КПП получателя - 165501001; номер счета получателя платежа 03100643000000011100, расчётный счёт – 40102810445370000079 в отделение -  НБ Республики Татарстан; БИК - 019205400; ОКТМО – 92701000001; КБК – 73111601203019000140, УИН 0318690900000000027944837.
Документ об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань, улица Авангардная, дом 143, до истечения 60-дневного срока для добровольной оплаты штрафа. В случае отсутствия сведений об оплате штрафа по истечению 60-дневного срока с момента вступления постановления в законную силу, данное постановление направляется на принудительное исполнение в Службу судебных приставов.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья

 В.Н.Кузнецов

2